Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

DREJTORIA E ARSIMIT
Nr. 05- 30

Podujevé,

26.01.2023

Bazuar né nenin 28,paragrafi 2 t& Ligjit nr. 04/1-138, i datés 28.02.2013 pér arsimin dhe
aftésimin profesional dhe né bazé t& nenit 12,paragrafi 1 t& Ligjit nr. 04/L-143, i dates
13.12.2012, pér arsimin dhe aftésimin per té rritur né Republikén e Kosovés,dhe né bazé
té Rregullores ( MASHT) nr. 01/2017, e datés 02.02.2017, pér planifikimin dhe shpenzimin
e té hyrave vetanake té realizuara nga institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional dhe
arsimit pér té rritur, Drejtoria e Arsimit, shpall :

Konkurs
Pér regjistrimin e vijuesve té rritur né Arsimin e mesém té larté
profesional klasa X

IAAP © Fan S. Noli ©
Profilet

¢ informatike
telekomunikacion
posté dhe telekomunikacion
energjetiké
instalues elektrike
trafik rrugor
ndértimtari
automekanik
instalues i ngrohjes dhe klimatizimit
saldator
arkitekturé
rrobagepési

IAAP “ Isa Boletini *’
Profilet

e kontabilitet dhe tatime
banka dhe financa
shpedicion dhe logjistiké
marketing
administraté
Pérpunues i frutave




Kushtet

Regjistrimi i vijuesve né programin arsimi pér té rritur béhet sipas procedurave té
njéjta té regjistrimit pér nxénésit e rregullt si¢ éshté paraparé né Ligjin nr.04/L-143
per arsimin dhe aftésimin pér té& rritur né Republikén e Kosovés dhe Udhé&zimeve
té MASHT-it, UA 11/2011, i datés 301.12.2011, UA 16/2011 i datés 30.12.2011
dhe UA 12/2014, i datés 05.05.2014.

Té drejté regjistrimi kané t& gjithé té interesuarit t& cilét kané kaluar moshén pér té
gené nxénés té rregullt.
Dokumentet e nevojshme pér regjistrim

» Déftesat e klasave t& kryera paraprake

» Certifikata e lindjes

e Pagesa
Shkollimi né nivelin e arsimit t& mesém t& larté éshté me pagesé. Participimi b&het
né bazé t&¢ UA 11/2011, i datés 30.12.2011. Pér participimin e vijuesve t& arsimit
dhe aftésimit pér t& rritur, Rregullores pér t& hyra vetanake té& institucioneve
arsimore t& komunés sé Podujevés nr. 01/148-350. i datés 29.04.2010.

Pagesa e regjistrimit per vijuesit e arsimit pér té rritur :

a) pér regjistrim té vitit per N@KIasE. ... 100,00 €
b) pér praktiké profesionale...........cccccooooooooovo T 50,00 €
C) per provim diferencial.................cccoooroooooeeeevemr 10,00 €
d) provimi pérfundimtar /certifikata - diploma..............oooooviii 50,00 €

Pagesat bé&hen né& institucionet pérkatése edukativo-arsimore sipas kodeve te
shkollave.

Vijuesit té cilét ndérrojne profilin do t'iu nénshtrohen provimeve diferenciale bazuar
né Udhé&zimin administrativ t& MASHT-it nr. 16/2011, i datés 30.12.2011.
Kandidatét t& cilet ndérrojné drejtimin jané t& obliguar qé& paraprakisht t'iu
nénshtrohen provimeve plotésuese dhe diferenciale.

Dhénia e provimeve plotésuese dhe diferenciale b&het né afat t& veganté nga
vijimi i klasés pér té cilén kandidati éshté paraqitur pér regjistrim.

Déftesat dhe diplomat q& merren né programin “ Arsimi dhe aftésimi pé&r té rritur ©
jané té barasvlershme me diplomat e arsimit formal.

Konkursi éshté i hapur 15 dite nga dita e publikimit né mjetet e informimit publik.
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